



**Uniwersytet Rzeszowski  
Instytut Ekonomii  
i Finansów**



**Redakcja czasopisma  
„Nierówności Społeczne  
a Wzrost Gospodarczy”**

**zapraszają do udziału w XXII edycji**

konferencji naukowej

## **NIERÓWNOŚCI SPOŁECZNE A WZROST GOSPODARCZY**

**NAUKA, POLITYKA, BIZNES WOBEC WSPÓŁCZESNYCH WYZWAŃ  
I ZAGROŻEŃ ROZWOJOWYCH**

**pod honorowym patronatem  
JM prof. dr hab. Sylwestra Czopka  
Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego**

**w trybie zdalnym**

**Rzeszów, 28 września 2023 r.**

## CELE KONFERENCJI

Nauka, wiedza i kapitał ludzki są fundamentalnymi wyznacznikami jakości życia ludzi i dynamiki rozwojowej gospodarek krajowych. Ich olbrzymie i rozwijające się z niezwykłą dynamiką zasoby nie są jednak należycie wykorzystywane w polityce rządów, reformach instytucjonalnych i budowaniu lepszego ładu ekonomiczno-społecznego ze sprawiedliwymi nierównościami społecznymi oraz dla przewyższania wzrostu ryzyka wielorakich zagrożeń rozwojowych obserwowanych w skali globalnej i lokalnej. Orientacja potencjału rozwojowego zawartego w tych zasobach na cele biznesowe i wzrost PKB per capita, choć przynosi wiele pozytywnych rezultatów, to jednak nie wystarcza dla wzrostu jakości wartościowego życia. Rozwój społeczno-ekonomiczny oparty na takich zasobach wiedzy ma charakter dysproporcjonalny, enklawowy, niestabilny, wyłączający znaczą część ludności gospodarek krajowych z uczestnictwa w procesach modernizacji i sprzyja prekaryzacji świata pracy. Naznaczony jest również wzrostem ryzyka ekologicznego, demograficznego, konfliktów politycznych, szumu aksjologicznego i konfliktów cywilizacyjnych. Postępujące umiędzynarodowienie gospodarek krajowych i przemiany technologiczne rodzą zapotrzebowanie na nową wiedzę teoretyczną i nowe techniki jej pozyskiwania. Nabiera znaczenia zintegrowana analiza oparta na refleksji zewnętrznej i autorefleksji, umiejętności wykorzystywania technologii, które łączą świat fizyczny, cyfrowy i biologiczny z psychiką i duchowością ludzką. One będą decydować o zmianach we wszystkich sferach bycia i działania ludzi, nie tylko w przypadku realizowania celów biznesowych i politycznych, a w ostatecznym rezultacie o postępach w rozwoju gospodarki napędzanej innowacjami i poprawie jakości wartościowego życia. Do tego potrzebne są interdyscyplinarne debaty naukowe z udziałem przedstawicieli praktyki biznesowej i środowisk samorządowych.

Właściwej odpowiedzi na pytanie o odnalezienie dekalogu wiedzy niezbędnej dla modernizacji gospodarki, jej instytucji, przewyższania fatamorgany Frontier Area Technology należy poszukiwać w międzypokoleniowym dialogu świata nauki, edukacji na różnych jej poziomach, mediów oraz praktyki biznesowej i sektora publicznego.

Celem Konferencji jest stworzenie przestrzeni do interdyscyplinarnej dyskusji nie tylko nad współczesnymi wyzwaniem i zagrożeniami rozwojowymi związanymi ze zmianami w sferze ekonomicznej, społecznej, politycznej, technologicznej, konsumpcji, kapitału ludzkiego, ekologicznej i aksjologicznej, w szczególności zaś z nasilającymi się wielorakimi kryzysami i nierównościami ekonomicznymi. Zachęcamy w szczególności do debaty wokół warunków lepszego spożytkowania potencjału zasobów natury, wiedzy i kapitału ludzkiego oraz technologii.

Organizatorami XXII konferencji z cyklu „Nierówności społeczne a wzrost gospodarczy” jest Redakcja Czasopisma „Nierówności Społeczne a Wzrost Gospodarczy” wraz z Instytutem Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Rzeszowskiego. Liczymy na udział w proponowanej debacie przedstawicieli wszystkich nauk, wszystkich kanałów edukacji i instytucji za jej jakość odpowiedzialnych oraz praktyki biznesowej i samorządowej.

## **TEMATYKA KONFERENCJI**

Proponujemy dyskusję wokół następujących problemów:

1. Aksjologiczne podstawy rozwoju nauki i technologii dla zapewnienia wzrostu jakości wartościowego życia.
2. Możliwości integrowania wielowymiarowych celów rozwoju w ramach procesów i instytucji edukacyjnych.
3. Warunki i bodźce sprzyjające kreacji i zaangażowaniu zasobów wiedzy i kapitału ludzkiego dla potrzeb społeczności lokalnych, regionalnych, narodowych i całego globu.
4. Inkluzyjne mechanizmy przewyższania opóźnień technologicznych gospodarek, problemy sztucznej inteligencji, bariery dyfuzji wiedzy i wykluczenia z cyfrowego technoglobalizmu.
5. Redefinicja roli państwa i zadań instytucji publicznych wobec konieczności harmonizowania wielowymiarowych aspektów jakości życia w warunkach zglobalizowanej gospodarki opartej na wiedzy i innowacjach.
6. Polityka monetarna i przeciwdziałanie inflacji w warunkach wielorakich kryzysów.
7. Zasady i instrumenty harmonizowania celów biznesowych i spójnościowych w procesach współdziałania sektora prywatnego, publicznego i ekonomii społecznej.
8. Problemy rynku pracy, polityki rodzinnej i społecznej, ochrony osób niepełnosprawnych, działań proekologicznych, bezpieczeństwa energetycznego, ochrony konkurencji i konsumenta, funkcjonowania administracji publicznej.
9. UE wobec wyzwań kryzysowych, funkcjonowanie jej instytucji, sposoby podejmowania decyzji, relacje z jej państwami członkowskimi.

Zaproponowane bloki tematyczne nie wyczerpują całości zagadnień, istotnych w kontekście hasła przewodniego debaty konferencyjnej. Jesteśmy otwarci na inne propozycje, które mogłyby przyczynić się do lepszej diagnozy problemów stymulowania wzrostu jakości wartościowego życia.

## **UCZESTNICY KONFERENCJI**

Naszym zamierzeniem jest nadanie konferencji interdyscyplinarnego charakteru, upowszechniającego podejście zintegrowane, myślenie holistyczne, strategiczne, respektujące odpowiedzialność wewnątrzpokoleniową i wobec przyszłych pokoleń oraz krytyczną analizę teoretycznych i ideologicznych schematów badawczych. Dlatego do udziału w debacie konferencyjnej zapraszamy nie tylko ekonomistów, ale również socjologów, prawników, filozofów, psychologów, politologów, teologów, religioznawców oraz przedstawicieli innych dyscyplin naukowych. W sposób szczególny pragniemy włączyć do debaty również przedstawicieli środowiska biznesowego, a przede wszystkim władz lokalnych, regionalnych i centralnych oraz sfery oświaty, wychowania, edukacji i nauki. Zachęcamy do zgłaszania wyników własnych badań indywidualnych i zespołowych, jak również referatów przeglądowych i przygotowywanych do późniejszych monografii naukowych.

## **FORMUŁA OBRAD**

Dyskusja realizowana będzie w trakcie synchronicznego spotkania on-line, a jej kierunek nakreślą referaty wygłoszone przez prelegentów w sesjach konferencyjnych.

Przewidujemy również elektroniczną sesję posterową poprzez udostępnienie on-line prezentacji wszystkich zainteresowanych uczestników.

## PUBLIKACJE KONFERENCYJNE

- kwartalnik „Nierówności Społeczne a Wzrost Gospodarczy” (40 pkt wg MNiE)
- termin wydania: 2023-2024

### Kryteria klasyfikacji artykułów w czasopiśmie:

- spójność tematyczna artykułu z profilem czasopisma,
- pozytywne recenzje artykułu,
- preferowane są teksty w języku angielskim oraz we współautorstwie z zagranicznym autorem.

## KALENDARIUM

1. Zgłoszenie uczestnictwa w konferencji poprzez wypełnienie formularza on-line dostępnego pod adresem: <a href="https://forms.office.com/e/knbYsS9pra">https://forms.office.com/e/knbYsS9pra</a>	<b>05.09.2023</b>
2. Opłata konferencyjna: <b>400 zł</b> (w przypadku zgłoszenia artykułu do publikacji; opłata obejmuje koszty publikacji) Uczestnictwo w obradach konferencyjnych, tj. bez zgłoszenia artykułu do publikacji, jest bezpłatne. W przypadku rezygnacji z udziału w konferencji po 21.09.2023 r. koszty nie będą zwracane.	<b>21.09.2023</b>
3. Termin składania prezentacji elektronicznych (do przedstawienia w ramach obrad konferencyjnych lub w sesji posterowej):  <b>Wytyczne do przygotowania prezentacji do sesji posterowej do pobrania:</b> <a href="https://www.ur.edu.pl/pl/kolegia/kolegium-nauk-spoecznych/jednostki-naukowe/instytut-ekonomii-i-finansow/dzialalnosc-naukowa/konferencje-naukowe">https://www.ur.edu.pl/pl/kolegia/kolegium-nauk-spoecznych/jednostki-naukowe/instytut-ekonomii-i-finansow/dzialalnosc-naukowa/konferencje-naukowe</a>  Prezentacje należy przesłać na e-mail: <a href="mailto:konferencjans@ur.edu.pl">konferencjans@ur.edu.pl</a> (w przypadku dużej objętości pliku zalecamy jego przesłanie np. za pomocą <a href="https://wetransfer.com/">https://wetransfer.com/</a> ).	<b>21.09.2023</b>
4. Termin przesyłania artykułów do publikacji  <b>Szablon edytorski do pobrania:</b> <a href="https://journals.ur.edu.pl/nsawg/authors-guide">https://journals.ur.edu.pl/nsawg/authors-guide</a>  <b>Artykuły prosimy zgłaszać za pośrednictwem systemu naboru tekstów dostępnego pod adresem:</b> <a href="https://journals.ur.edu.pl/nsawg/about/submissions">https://journals.ur.edu.pl/nsawg/about/submissions</a>	<b>05.10.2023</b>

## KONTO KONFERENCJI

Uniwersytet Rzeszowski  
35-959 Rzeszów, ul. Rejtana 16C

Nr konta.: **21 1240 6960 1562 0000 0170 0006**

Tytuł przelewu: **Nierówności 23; Imię i nazwisko Autora**

## **ORGANIZATORZY KONFERENCJI**

Organizatorami XXII edycji konferencji „Nierówności społeczne i wzrost gospodarczy” jest Instytut Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Rzeszowskiego oraz zespół redakcyjny czasopisma „Nierówności Społeczne a Wzrost Gospodarczy”.

Czasopismo naukowe „**Nierówności Społeczne a Wzrost Gospodarczy**” (“Social Inequalities and Economic Growth”) – ISSN 1898-5084, eISSN 2658-0780, DOI 10.15584/nsawg – jest wydawane przez Uniwersytet Rzeszowski od 2003 roku. Kwartalnik jest indeksowany w: IC Journals Master List (Index Copernicus), The Central European Journal of Social Sciences and Humanities (CEJSH), Central and Eastern European Online Library (CEEOL), BazEkon, Arianta, EconBiz (ZBW – Leibniz Information Centre for Economics), „Most Wiedzy” Politechniki Gdańskiej, EBSCO, ERIH PLUS.

W wykazie MEiN publikacji w czasopiśmie przypisano 40 pkt. Więcej na: <https://journals.ur.edu.pl/nsawg>

### **KOMITET ORGANIZACYJNY:**

Prof. zw. dr hab. Michał Gabriel Woźniak – przewodniczący komitetu organizacyjnego

Dr Paweł Szura – sekretarz konferencji

Dr Magdalena Cyrek

Dr Małgorzata Wosiek

Dr Paweł Zawora

Mgr Anna Gałuszka

### **Dane korespondencyjne:**

Uniwersytet Rzeszowski

Instytut Ekonomii i Finansów

ul. Ćwiklińskiej 2, 35-601 Rzeszów

z dopiskiem „Nierówności 23”

e-mail: [konferencjans@ur.edu.pl](mailto:konferencjans@ur.edu.pl)

Wszelkie pytania związane z konferencją prosimy kierować na adres organizatorów: [konferencjans@ur.edu.pl](mailto:konferencjans@ur.edu.pl)